
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г.Котельнич 

№ ^ол-

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 19.12.2014 № 959 

В соответствии с внесенными изменениями в Указ Губернатора 

Кировской области от 18.08.2009 № 68 «О предоставлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей государственной гражданской 

службы Кировской области, и государственными гражданскими служащими 

Кировской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера» администрация Котельничского 

района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести следующие изменения в Положение о предоставлении 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы администрации Котельничского района, и муниципальными 

служащими администрации Котельничского района сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

утвержденное постановлением администрации Котельничского района от 

19.12.2014 №959: 

1.1. В пункте 3 слова «при назначении на должность муниципальной 

службы» заменить словами «при поступлении на муниципальную службу». 

1.2. Подпункт 4.3 пункта 4 читать в следующей редакции: 

«4.3. Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению 

земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, 



ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) 

капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) 

несовершеннолетними детьми в течение календарного года, 

предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), 

если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его 

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 

периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти 

сделки.». 

1.3. Подпункт 4.4 пункта 4 исключить. 

1.4. Часть 2 пункта 12 читать в редакции: 

« Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемые гражданином, претендующим на замещение 

должностей муниципальной службы, в случае непоступления данного 

гражданина на муниципальную службу в дальнейшем не могут быть 

использованы и подлежат уничтожению.». 

Глава администрации 
Котельничского района Н.В.Малкова 


